1
MC120 系列 PLC 用户手册
感谢您选用MC120系列PLC。在使用产品前，请您仔细阅读本手册，以便更清楚
地掌握产品特性，更安全地应用，充分利用本产品丰富的功能。
本手册用于MC120系列PLC的设计、安装、连接、使用和维护的快速指引，便于
用户现场查阅所需信息,并有相关选配件的简介，常见问题答疑等，便于参考。
MC120 系列 PLC 包含多个型号，不同型号功能不同，详细情况可向供货商咨询。
版本号：1.1
日期：2016-07-18
编码：R33010278
若需要更详细的产品资料，可参考我公司发行的《X-Builder编程软件用户手册》
和《MC200/MC100系列可编程控制器编程参考手册》。如需要，可向供货商咨询。
1. 产品外观
2. 型号说明
3. 安装说明
3.1 环境温度
PLC 使用环境温度范围：－20℃～65℃。使用环境温度长时间超过 65℃
时，最好选择通风良好的场所。
3.2 安装方向
PLC 推荐水平安装在电气柜的背板上，上下方向安装并保持 PLC 与上方
和下方的设备或柜壁的距离不小于 10cm。
在极端情况下，可以使用垂直安装，但需要另外增加加固装置。
垂直安装时，推荐使用 M4*10 的螺钉，不宜过长，否则会导致 PLC 损坏。
3.3 安装方式
PLC 使用螺丝来固定，螺丝可用 M4 规格，按照下图所示的尺寸进行定位、钻
安装孔；用合适的螺钉将模块固定在背板上。
本模块的外形尺寸与安装孔位尺寸如下图所示。
3.5  电缆连接及规格
为提高插件器的适配性，端子推荐使用红星辰品牌的 5557 系列端子。
导线号推荐使用 AWG18、20。
4. 产品丝印
产品丝印定义表
类型 标注 说明
POWER
24V+ 24V 电源输入正极
24V- 24V 电源输入负极
 大地
INPUT
G 数字量输入公共端（负极）
X0～X13 数字量输入端口通道 0～13（正极）
ANALOG
VO1+,VO2+ 第 1,2 通道模拟量输出正极（电压或者电流）
VO1-,VO2- 第 1,2 通道模拟量输出负极（电压或者电流）
VI1+～VI8+ 第 1～8 通道模拟量输入正极（电压或者 NTC）
VI1-～VI8- 第 1～8 通道模拟量输入负极（电压或者 NTC）
DEBUG
5V,G 编程口输入 5V 电源（不得超过 5.5V）
A0,B0 RS485 通讯口 0/编程下载口
EEV
1E1～1E4 第 1 组电子膨胀阀
2E1～2E4 第 2 组电子膨胀阀
V+ 12V 输出电源（仅供膨胀阀使用）
OUTPUT
Y0，COM0 数字量输出通道 0
Y1，COM1 数字量输出通道 1
Y2，COM2 数字量输出通道 2
Y3～Y7，COM3 数字量输出通道 3～7
COMM
A1，B1 RS485 通讯口 1
R1
RS485 通讯口 1 的 120Ω匹配电阻
（如使用，需与 A1 短接）
A2，B2 RS485 通讯口 2
R2
RS485 通讯口 2 的 120Ω匹配电阻
（如使用，需与 A2 短接）
H1，L1 第 1 路 CAN 通讯口
R3+,R3-
第 1 路 CAN 通讯口的 120Ω匹配电阻。
（如使用，需将 R3+,R3-短接）
H2，L2 第 2 路 CAN 通讯口
R3+,R3-
第 2 路 CAN 通讯口的 120Ω匹配电阻。
（如使用，需将 R4+,R4-短接）
G 通讯地
2
5. 电气规格
5.1 电源规格
项目 单位 最小值 典型值 最大值 备注
输入电压范围 Vdc 18 24 32 正常启机和工作范围
输入电流 A / 0.7 / 常温额定满载
5.2 开关量输入规格
计数器输入端口有最高频率限制。当超过该限制后，可能导致计数不准，
或系统无法正常运行，请合理安排输入端口，选用合适的外部传感器。